

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## ÅLKÆR INVEST ApS

Ålkærvej 3  
6500 Vojens

CVR-nr. 31 25 98 51

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 06/06 2024

---

Claus Clausen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

ÅLKÆR INVEST ApS

Ålkærvej 3

6500 Vojens

CVR-nr.: 31 25 98 51

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Haderslev

### Direktion

Claus Clausen, direktør

### Revisor

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og investering samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed efter direktionens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 24.690.987, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 220.058.221.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(42.506)</b>	<b>(22.430)</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		25.085.867	11.515.860
Finansielle indtægter	1	154.962	104.334
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.080.128)</u>	<u>(746.759)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>24.118.195</b>	<b>10.851.005</b>
Skat af årets resultat	3	<u>572.792</u>	<u>887.785</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>24.690.987</u></b>	<b><u>11.738.790</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		19.934.634	9.792.859
Overført resultat		<u>4.756.353</u>	<u>1.945.931</u>
		<b><u>24.690.987</u></b>	<b><u>11.738.790</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	233.105.640	213.284.963
Tilgodehavender i kapitalinteresser		1.145.000	1.145.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>234.270.640</u></b>	<b><u>214.449.963</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>234.270.640</u></b>	<b><u>214.449.963</u></b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		652.560	634.606
Andre tilgodehavender		0	140.000
Selskabsskat		0	15.613
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		572.792	213.821
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.225.352</u></b>	<b><u>1.004.040</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>8.623.922</u></b>	<b><u>4.870.499</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.849.274</u></b>	<b><u>5.874.539</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>244.119.914</u></b>	<b><u>220.324.502</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		222.236.140	202.397.696
Overført resultat		<u>(2.677.919)</u>	<u>(7.434.272)</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>220.058.221</u></b>	<b><u>195.463.424</u></b>
Banker		<u>10.507.028</u>	<u>10.967.210</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>10.507.028</u></b>	<b><u>10.967.210</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	486.000	485.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.448	4.223
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.626.406	4.665.342
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>8.437.811</u>	<u>8.739.303</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.554.665</u></b>	<b><u>13.893.868</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>24.061.693</u></b>	<b><u>24.861.078</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>244.119.914</u></b>	<b><u>220.324.502</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	202.397.696	(7.434.272)	195.463.424
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresser	0	(96.190)	0	(96.190)
Årets resultat	0	19.934.634	4.756.353	24.690.987
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>222.236.140</b>	<b>(2.677.919)</b>	<b>220.058.221</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	36.888	18.745
Andre finansielle indtægter	<u>118.074</u>	<u>85.589</u>
	<b><u>154.962</u></b>	<b><u>104.334</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	185.849	182.644
Andre finansielle omkostninger	<u>894.279</u>	<u>564.115</u>
	<b><u>1.080.128</u></b>	<b><u>746.759</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(673.964)
Sambeskatningsbidrag	<u>(572.792)</u>	<u>(213.821)</u>
	<b><u>(572.792)</u></b>	<b><u>(887.785)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>10.869.500</u>	<u>10.869.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>10.869.500</u>	<u>10.869.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	202.415.463	182.856.294
Valutakursregulering	428.291	0
Årets resultat	25.085.867	11.515.860
Udbytte modtaget	(5.169.000)	(1.723.200)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>(524.481)</u>	<u>9.766.509</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>222.236.140</u>	<u>202.415.463</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>233.105.640</u></b>	<b><u>213.284.963</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Agrovakia A/S	Gelsted	34 %
Sønderjysk Butiks og Erhvervscenter ApS	Haderslev	33 %

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.000 A-anparter á kr. 100	100.000
4.000 B-anparter á kr. 100	<u>400.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	<u>11.452.210</u>	<u>10.993.028</u>	<u>486.000</u>	<u>8.562.028</u>
	<u><b>11.452.210</b></u>	<u><b>10.993.028</b></u>	<u><b>486.000</b></u>	<u><b>8.562.028</b></u>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet C. C. Agro ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Agrovakia A/S' og Sønderjysk Butik og Erhvervscenter ApS' engagement med pengeinstitut på henholdsvis 51.007.000 kr. og 3.000.000 kr.